ｍ

平成２９年６月吉日

学校法人セミナー（ｉｎ大阪）開催のご案内

  みずほ証 券 株 式 会 社

リ テ ー ル ･ 事 業 法 人 部 門

グ ロ ー バ ル マ ー ケ ッ ツ 部 門

拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、すでにご高承のとおり、「２０１８年問題」は目前に迫り、大学を取り巻く環境はますます厳しさを増してお

ります。急速なグローバル化や産業構造の変化に伴う人材ニーズを背景に、その社会で活躍する人材育成を

担う大学のみなさまにとって、今後１０年後、さらにそれ以降も選ばれる魅力的な大学になるために、個々の大

学の変革がこれまで以上に求められていることと存じます。

そこでこのたび、当社では大学関係者のみなさまの今後の運営の一助にしていただきたく、下記の先生方を

お招きし、『みずほ証券・学校法人セミナー』を開催させていただきます。

誠にお手数ながらご参加につきましては、６月２７日（火）までに別添「お申込票」にて、当社担当者までご連

絡いただきますようお願い申し上げます。

敬具
記

 日  時 ： 平成２９年７月５日(水)  開場 １３：００～、講演 １３：３０～、懇親会 １７：２０～

 会  場 ： 大阪市中央区安土町３－１－３ ヴィアーレ大阪 ２階ホール

 参加費 ： 講演・懇親会とも無料

 定  員 ： １００名   お申し込みは学校関係者限定とし、先着順となります。

         また定員になり次第、締め切らせていただきますのでご了承ください。

 内  容 ： テーマ 『‘改革推進’ ～１０年後の魅力的な大学に向けて～ 』

 第１部（基調講演） 「 １０年後の魅力ある大学づくりに向けて 」

・講師： 小林 浩氏 （リクルート進学総研 所長、「カレッジマネジメント」編集長）

 第２部（特別演題） 「 グローバル人材育成とキャリア戦略 」

・講師： 坂東 眞理子氏 （昭和女子大学 理事長・総長）

 第３部（パネル・ディスカッション） 「 １０年後の魅力的な大学に向けて 」

・パネリスト：   村田 治氏     （関西学院大学 学長）

（順不同）    塩﨑 均氏      （近畿大学 学長）

坂東 眞理子氏 （昭和女子大学 理事長・総長）

・モデレーター： 小林 浩氏      （リクルート進学総研 所長）

 懇親会（情報交換会）

（注） 内容につきましては、講師の都合により予告なく変更することがございますので、あらかじめご了承ください。

□ お問い合わせ先 ： みずほ証券株式会社 公共・公益法人営業支援部  担当：近藤、中村

ＴＥＬ：０３-５５４６－６５７６（直_近藤）

以上

別添１

＜＜  ププロロググララムム予予定定  ＞＞

○開催日 ： 平成２９年７月５日（水曜日） ＊開場：１３時００分

■開催挨拶 ： １３時３０分～

・テーマ ： 『‘改革推進’～１０年後の魅力的な大学に向けて～』 開催挨拶 （みずほ証券）

■第１部（基調講演） ： １３時３５分 ～ １４時１５分

・演題 ： 「 １０年後の魅力ある大学づくりに向けて 」

-主な内容

 少子化、グローバル化という大きな環境変化のなかで、個性を活かし、選ばれる大

学になるためのポイントは何か。高校生・保護者・企業などステークホルダーの視

点、各大学の取り組み事例など、取材・調査等に基づいて、これからの１０年後の

魅力的な大学づくりに向けたブランド戦略の在り方をご講話いただきます。

・講師 ： 小林 浩 氏

リクルート進学総研 所長、リクルート「カレッジマネジメント」編集長

■第２部（特別講演） ： １４時１５分 ～ １５時００分

・演題 ： 「 グローバル人材育成とキャリア戦略 」

-主な内容

： 我が国の上昇する女性進学率、高まる社会での女性の活躍期待、さらに加速する

グローバル化の中での我が国のダイバーシティの必要性とそのすすめ方をご披露

いただきます。また、関東の激戦区の中で女子大学として高い人気を誇り、就職力

トップクラス、古くからグローバル化が進む昭和女子大学の改革等の取り組みと将

来のビジョンをご講話いただきます。

・講師 ： 坂東 眞理子 氏

昭和女子大学 理事長・総長

◇休憩 ： １５時００分～

■第３部（Ｐ.Ｄ.） ： １５時１５分 ～ １７時１０分

・テーマ ： パネル・ディスカッション 「 １０年後の魅力的な大学に向けて ｣

-主な内容

： 取り巻く環境がさらに厳しくなる中で、１０年後さらにそれ以降の魅力的な大学に向

けて、我が国の高等教育政策面や各大学事情、また関西圏の大学進学や競争状

態の現状等を踏まえて、さらに選ばれ続ける魅力的な大学になる為にどうするべき

か、その課題点と在るべき戦略を関西と関東の事例、さらに大学外部の視点からご

意見を賜り、会場のみなさまと一緒に深めていただきます。

・パネリスト

（順不同）

： 村田 治 氏

関西学院大学 学長

・パネリスト

（順不同）

： 塩﨑 均 氏

近畿大学 学長

・パネリスト

（順不同）

： 坂東 眞理子氏

昭和女子大学 理事長・総長

・モデレーター

： 小林 浩 氏

リクルート進学総研 所長、リクルート「カレッジマネジメント」編集長

■講演閉会挨拶 ： １７時１０分～

  講演閉会挨拶 （みずほ証券）

■懇親会 ： １７時２０分～

 （情報交換会）  セミナーの一部と考えております。

みなさまのご参加を心よりお待ちしております。

（注） 進行状況によって、講演時間や休憩時間が前後する場合がございますので、あらかじめご了承ください。

別添２

お 申 込 票
 [ 平成２９年７月５日 みずほ証券・学校法人セミナー（大阪） ]

みずほ証券株式会社  公共・公益法人営業支援部   近藤 行       （ＦＡＸ：０３－５２９５－６２８４）

貴法人名（大学名）：

＊ セミナ－・懇親会（情報交換会）各欄に、ご出席：○ をご記入ください。

「懇親会(情報交換会)はセミナーの一部と考えております。出来る限りのご参加を心よりお待ちしております」

部署 ご役職名 ご芳名 セミナ－ 懇親会

＜ご連絡先＞

（本セミナーにおける緊急等のご連絡を目的に、ご可能な限りでお電話番号またはメールアドレス等をご記入願います）

■ 個人情報等の取り扱いに関する注意事項 ■

本セミナーの運営にあたり、ご記入いただいた個人情報は、みずほ証券株式会社の個人情報保護に関する取組

方針、取り扱いに準じてご利用いたします。あらかじめご了承のうえお申し込み願います。

なお、個人情報の取り扱いにおける詳細につきましては、みずほ証券株式会社のホームページをご参照ください。

・ みずほ証券株式会社 ： https://www.mizuho-sc.com/

また、ご記入いただきました貴団体名においては、講師を務める先生方々にセミナー進行上開示する予定です。

合わせて、あらかめご了承のほどお願い申し上げます。

■ご意見・ご連絡事項等がございましたらご記入ください。 （パネル・ディスカッション題材等）

MG5781-170427-04
（pbsd）

https://www.mizuho-sc.com/

別添３

【セミナー会場・懇親会会場】

〒５４１-００５２  大阪市中央区安土町３-１-３  ヴィアーレ大阪 ２階 （受付）

TEL：０６-４７０５-２４１１  FAX：０６-４７０５-２４２２

（電車によるアクセス）

 路線 駅名 出口

大阪市営地下鉄

御堂筋線 本町 １号出口より徒歩 3 分

堺筋線 堺筋本町 １７号出口より徒歩 5 分

 ・新大阪駅から  地下鉄で  約 15 分

 ・梅田駅から   地下鉄で  約 7 分

 ・なんば駅から  地下鉄で  約 5 分